
附件五： 

太平洋健康保险股份有限公司 

太保个人长期医疗保险（费率可调）（互联网）费率表 

本产品为费率可调的长期医疗保险，在保证续保期间内保险费率有可能调整。如我们对

保险费率进行调整，被保险人适用的保险费率以调整后的费率为准。保险费率调整后我们会

变更费率表并在公司官网“公开信息披露”专栏“专项信息”项下的“长期医疗保险”栏目

披露。 

一、 基准费率 

（一）无可选保障基准费率 

（单位：人民币元） 

年龄 

（周岁） 

新保 续保 

有基本医疗保险或

公费医疗 

无基本医疗保险或

公费医疗 

有基本医疗保险或

公费医疗 

无基本医疗保险或

公费医疗 

0 432 950 575 1,264 

1 419 922 557 1,226 

2 381 838 507 1,115 

3 368 810 489 1,077 

4 358 788 476 1,048 

5 339 746 451 992 

6 214 472 285 628 

7 189 415 251 552 

8 192 422 255 561 

9 195 429 259 571 

10 202 444 269 591 

11 195 429 259 571 

12 193 415 257 552 

13 188 394 250 524 

14 185 380 246 505 

15 181 372 241 495 

16 184 374 245 497 

17 188 379 250 504 

18 191 386 254 513 

19 194 390 258 519 

20 198 407 263 541 

21 206 393 274 523 

22 209 423 278 563 

23 213 429 283 571 



24 216 442 287 588 

25 226 468 301 622 

26 228 475 303 632 

27 231 490 307 652 

28 233 507 310 674 

29 236 520 314 692 

30 238 544 317 724 

31 262 576 348 766 

32 270 592 359 787 

33 297 653 395 868 

34 310 681 412 906 

35 337 739 448 983 

36 346 760 460 1,011 

37 361 792 480 1,053 

38 377 827 501 1,100 

39 396 869 527 1,156 

40 423 928 563 1,234 

41 493 1,083 656 1,440 

42 540 1,186 718 1,577 

43 560 1,230 745 1,636 

44 618 1,356 822 1,803 

45 675 1,481 898 1,970 

46 773 1,701 1,028 2,262 

47 843 1,855 1,121 2,467 

48 916 2,015 1,218 2,680 

49 986 2,169 1,311 2,885 

50 1,061 2,335 1,411 3,106 

51 1,128 2,481 1,500 3,300 

52 1,206 2,654 1,604 3,530 

53 1,282 2,820 1,705 3,751 

54 1,356 2,983 1,803 3,967 

55 1,436 3,158 1,910 4,200 

56 1,656 3,643 2,202 4,845 

57 1,666 3,665 2,216 4,874 

58 1,678 3,692 2,232 4,910 

59 1,691 3,719 2,249 4,946 

60 1,705 3,751 2,268 4,989 

61 2,132 4,691 2,836 6,239 

62 2,147 4,724 2,856 6,283 

63 2,163 4,758 2,877 6,328 

64 2,179 4,794 2,898 6,376 

65 2,197 4,834 2,922 6,429 

*66   3,712 8,166 



*67   3,739 8,226 

*68   3,771 8,294 

*69   3,804 8,368 

*70   3,840 8,447 

*71   4,872 10,717 

*72   4,914 10,812 

*73   4,962 10,917 

*74   5,013 11,027 

*75   5,067 11,149 

*76   6,389 11,277 

*77   6,448 11,415 

*78   6,513 11,564 

*79   6,581 11,719 

*80   6,655 11,884 

*81   8,374 12,059 

*82   8,452 12,241 

*83   8,537 12,436 

*84   8,625 12,635 

*85   8,719 12,846 

*86   10,953 15,743 

*87   11,051 15,977 

*88   11,156 16,225 

*89   11,265 16,479 

*90   11,381 16,746 

*91   14,274 20,502 

*92   14,391 20,793 

*93   14,513 21,100 

*94   14,635 21,413 

*95   14,767 21,742 

*96   18,503 26,600 

*97   18,628 26,952 

*98   18,756 27,321 

*99   18,882 27,693 

 

（二）有可选保障基准费率 

（单位：人民币元） 

年龄 

（周岁） 

新保 续保 

有基本医疗保险或

公费医疗 

无基本医疗保险或

公费医疗 

有基本医疗保险或

公费医疗 

无基本医疗保险或

公费医疗 

0 440 962 585 1,279 

1 427 934 568 1,242 

2 388 848 516 1,128 

3 375 820 499 1,091 



4 365 800 485 1,064 

5 346 757 460 1,007 

6 219 479 291 637 

7 193 422 257 561 

8 196 429 261 571 

9 200 436 266 580 

10 206 450 274 599 

11 199 435 265 579 

12 197 429 262 571 

13 192 419 255 557 

14 189 412 251 548 

15 185 402 246 535 

16 188 409 250 544 

17 192 416 255 553 

18 195 423 259 563 

19 198 431 263 573 

20 202 438 269 583 

21 211 457 281 608 

22 214 464 285 617 

23 218 471 290 626 

24 221 478 294 636 

25 231 500 307 665 

26 237 511 315 680 

27 239 515 318 685 

28 242 534 322 710 

29 244 545 325 725 

30 247 575 329 765 

31 279 598 371 795 

32 287 613 382 815 

33 317 676 422 899 

34 330 702 439 934 

35 358 762 476 1,013 

36 380 806 505 1,072 

37 395 837 525 1,113 

38 410 865 545 1,150 

39 430 906 572 1,205 

40 459 965 610 1,283 

41 567 1,196 754 1,591 

42 620 1,309 825 1,741 

43 643 1,353 855 1,799 

44 701 1,475 932 1,962 

45 759 1,597 1,009 2,124 

46 895 1,889 1,190 2,512 



47 976 2,061 1,298 2,741 

48 1,060 2,241 1,410 2,981 

49 1,142 2,413 1,519 3,209 

50 1,229 2,599 1,635 3,457 

51 1,335 2,825 1,776 3,757 

52 1,428 3,021 1,899 4,018 

53 1,517 3,208 2,018 4,267 

54 1,605 3,390 2,135 4,509 

55 1,699 3,585 2,260 4,768 

56 1,993 4,220 2,651 5,613 

57 2,003 4,228 2,664 5,623 

58 2,015 4,241 2,680 5,641 

59 2,027 4,252 2,696 5,655 

60 2,042 4,267 2,716 5,675 

61 2,584 5,444 3,437 7,241 

62 2,600 5,459 3,458 7,260 

63 2,615 5,474 3,478 7,280 

64 2,631 5,490 3,499 7,302 

65 2,650 5,509 3,525 7,327 

*66   4,566 9,587 

*67   4,592 9,611 

*68   4,623 9,643 

*69   4,658 9,677 

*70   4,692 9,712 

*71   6,115 12,799 

*72   6,161 12,852 

*73   6,210 12,910 

*74   6,262 12,971 

*75   6,320 13,043 

*76   7,886 14,075 

*77   7,947 14,235 

*78   8,013 14,409 

*79   8,084 14,590 

*80   8,161 14,780 

*81   9,887 14,336 

*82   9,968 14,541 

*83   10,055 14,760 

*84   10,144 14,985 

*85   10,242 15,225 

*86   12,361 17,862 

*87   12,462 18,117 

*88   12,569 18,389 

*89   12,679 18,665 



*90   12,799 18,959 

*91   15,855 22,880 

*92   15,973 23,197 

*93   16,097 23,529 

*94   16,223 23,868 

*95   16,358 24,225 

*96   20,063 28,947 

*97   20,189 29,323 

*98   20,320 29,718 

*99   20,449 30,117 

 

二、 健康信用优选因子 

在保证续保期间内续保时，我们会根据 18 岁及以上被保险人上一保险期间内的健康信

用状况确定健康信用优选因子。 

健康信用状态 健康信用优选因子 

健康信用超优体 0.85 

健康信用优选体 0.95 

健康信用标准体 1 

 

三、 家庭保单费率因子 

家庭单状态 家庭保单因子 

家庭保单 0.95 

非家庭保单 1 

 

注：1.基准费率表所示为年交基准费率，月交基准费率=年交基准费率*0.09； 

 2.*66周岁及以上基准费率仅对续保或保证续保期间届满 30日内重新投保有效； 

 3.上表所示基准费率是基于健康信用优选因子和家庭保单费率因子均为 1 时的情形。 


